INDICAÇÃO Nº 89/23
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar junto ao setor competente, uma sinalização mais

adequada, no cruzamento entre a Avenida Huet Bacelar e a Rua

Francisco de Azevedo.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que no

cruzamento indicado, a sinalização me parece bem confusa, porque

há sinalização de PARE tanto na Avenida para quem vai no sentido

saída, como na Rua Francisco Azevedo, quem vem no sentido de

acesso à avenida. Acho que apenas um dos sentidos deveria ter a

obrigatoriedade de parar, porque tem casos que os dois veículos

param e depois, os dois veículos seguem, pois ninguém sabe de

quem é a preferência.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023.

João Paulo Lucheti
Vereador